
令和元年５月６日 
所属チーム代表各位 

豊橋社会人サッカーリーグ 審判委員 

豊橋社会人サッカーリーグ審判技術講習会のご案内 
平素よりリーグ運営にあたりましては格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、例年では座学による審判講習会を実施しておりました。今回は、ＪＦＬの試合を観

戦しながら要点をその場で説明する形式を取る講習会を開催する運びとなりました。これ
は、座学では学ぶことができない試合中に発生する様々なジャッジやポジショニングなど
を同委員⻑の原⽥道弘⽒から説明して頂き審判の知識を向上することが目的です。 

つきましては、豊橋社会人サッカーリーグ審判技術講習会を下記の要領にて開催したい
と存じます。ご多忙とは存じますが、是非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1. 日時 令和元年６月１日（土） 

2. 時間 １３：００〜１５：００終了予定（受付は、１２：００より開始） 

3. 会場 豊橋市岩⽥総合球技場 

4. 住所 愛知県豊橋市岩⽥町字池南 

5. 対戦カード ＦＣマルヤス岡崎 対 東京武蔵野シティＦＣ 

6. 対象者 「チーム登録審判員名簿」に登録されている４級審判員以上の方 

7. 申込方法 ライングループ案内に、令和元年５月１９日（日）までに参加する方の⽒
  名を併せて連絡をお願いいたします。 

8. 注意事項 下記の点について、ご注意ください。 
 当日は、一般のお客様をいらっしゃいますので乗り合わせや公共交

通機関のご利用をお願いいたします。 

 当日の受付方法や観戦席については、詳細が確定し次第、別途連絡い
たします。 

 ＪＦＡの審判認定講習の受講とはなりません。 

以上 


